Anuario Memoria 2008-2009

Federacion Espariola de Rugby

1. DOMICILIO SOCIAL.:

2. JUNTA DE GOBIERNO:

Presidente:

Vicepresidente 1:

Secretario:

Tesorero:

Vocales:

FEDERACION EXTREMENA DE RUGBY

(Fundada en 1981)

C/ Reval, 3

Tel. 647 98 58 91

Tel. 655 45 46 35

Fax.

10001 CACERES
fexrugby@suroexte.com
www.suroexte.com/fexrugby

D. José Luis PEREZ VEGA

D. Fernando GRACIA OLLERO

D.Domingo SEVILLA PULIDO

D. Federico BENITEZ DE CASTRO

D. German GARCIA GAZAPO

D. José M® HERNANDEZ NUNEZ

D. Martin ROJO DURAN

Parte Il. Actividad Territorial

www.ferugby.com ll--107 - -



Anuario Memoria 2008-2009 Federacion Espariola de Rugby

3. ORGANISMOS TECNICOS:

. Federico BENITEZ DE CASTRO
. Martin Luis ROJO DURAN

Comité Técnico:

. Federico BENITEZ DE CASTRO
. Martin Luis ROJO DURAN

Comité Seleccién Senior:

. Federico BENITEZ DE CASTRO
. Pablo VALVERDE GONZALEZ

Comité Seleccion Juvenil:

. Federico BENITEZ DE CASTRO
. Pablo VALVERDE GONZALEZ

Comité Seleccién Cadete:

o0 OO OO OO0

Comité Competicion:

Presidente: D. Domingo SEVILLA PULIDO
Vocales: D. German GARCIA GAZAPO

D. Juan ROSADO
Comité Arbitros:
Presidente: D. Segismundo MARQUEZ DEL AMO
Secretario: D. Ignacio HURTADO PULIDO

4, CLUBES O ENTIDADES AFILIADAS A LA F.E.R. CON LAS CATEGORIAS EN LAS
QUE TIENEN EQUIPOS Y NUMERO DE ELLOS EN CADA CATEGORIA

Nombre del Club 12 Nac. 12 Reg. 2°Reg. | Juv. | Cad. | Inf.

Mérida Rugby Club
C.AR. Caceres 1 1
C.A.R. Dragones Zafra
Villanueva R.C.

C.R. Veterinaria 1
Politécnica R.C. 1

RN S PEEN RN

5. ARBITROS CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIA

Categoria Regional
D. Segismundo MARQUEZ DEL AMO
D. Ignacio HURTADO PULIDO

Categoria Aspirante

D. Carlos LOBEJON GONZALEZ
D. Sergio FLORES VALENCIA

D. Pablo VALVERDE GONZALEZ

Il--108 - - www.ferugby.com Parte Il. Actividad Territorial



Anuario Memoria 2008-2009

Federacion Espariola de Rugby

6. ENTRENADORES CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIA

Nivel lll (Nacional)

D. German GARCIA GAZAPO

Nivel Il (Territorial)

D. Juan Pablo ROSADO MONTERO

Aspirante )
D. Carlos LOBEJON GONZALEZ

7. LICENCIAS EXPEDIDAS EN LAS TEMPORADAS

Temporada

1983-84
1984-85
1985-86
1986-87
1987-88
1988-89
1989-90
1990-91
1991-92
1992-93
1993-94
1994-95
1995-96
1996-97
1997-98
1998-99
1999-00
2000-01
2001-02
2002-03
2003-04
2004-05
2005-06
2006-07
2007-08
2008/09

Sen.

50
69
73
84
72
84
78
88
71
66
69
93
90
121
100
140
192
59
91
94
88
94
113
79
79
96

Junior

11

24
16

Juv.

37
37
27
54
28

Cad.

22
11
27
56
26
17
15

Inf. Femen. Entr.

- - 1
- - 3
3 - 7
- - 10
2 - 5
16 - 13
- - 9
- - 1
- - 1

- 1

- 2
- - 2
; - 4
4 - 2
6 - 2
2 - 2
3 - 1
3 - 6
21 - 7
27 - 4
39 13 5
27 11 2
12 8 3
12 10

8. INSTALACIONES DEPORTIVAS UTILIZADAS

Instalaciones Diputacién Provincial de Caceres

Ciudad Deportiva de Caceres

Ciudad Deportiva de Zafra

Complejo Deportivo Municipal "Romero Cuerda" de Villanueva de la Serena

Complejo Deportivo Municipal “Diocles” de Mérida.

Arb.

= W NWOoOONN N O 0

DOTWOHO OO PRANONN

Total

117
123
137
209
143
156
130
102
77
74
93
109
133
164
156
249
284
145
147
209
231
234
272
217
191
208

Parte Il. Actividad Territorial

www.ferugby.com

[I--109 - -



Anuario Memoria 2008-2009 Federacion Espariola de Rugby

9.

B)

b)

b)

b)

10.

11.

ACTIVIDADES DEPORTIVAS OFICIALES REALIZADAS

NACIONALES
Liga Nacional Primera Divisién
Participantes Clasificacion
C.A.R. Caceres 4°
Liga Nacional Primera Division. Fase de ascenso a Division de Honor B
Participantes Clasificacion
C.A.R. Caceres Semifinalista

Promocién Division de Honor B/Primera Division
Participantes Clasificacion
C.A.R. Caceres Semifinalista

Campeonato de Selecciones Territoriales Juveniles

Participantes Clasificacion
Extremadura 5°
REGIONALES
Campeonato Regional de Extremadura 12 Categoria
Participantes Clasificacion
C.A.R. Caceres “B” 1°
Politécnica R.C. 2°
C.R. Veterinaria 3°
Campeonato Regional de Extremadura. Categoria Juvenil
Participantes Clasificacion
C.A.R. Caceres 1°
C.A.R. Dragones Zafra 2°
Villanueva R.C. 3°.
Club de Rugby de Mérida 4°
AMISTOSOS

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS INTERNACIONALES

El C.A.R. Dragones de Zafra ha jugado:
1. Senior: CR Elvas, CR Juromenha

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS ESPANOLES

El C.A.R. Dragones de Zafra ha jugado:
- Senior:
CR Penarroya — Pueblo Nuevo
Talavera RC
CR San Roque
Tartessos (Huelva)

hON=

Il--110 - - www.ferugby.com Parte Il. Actividad Territorial



Anuario Memoria 2008-2009

Federacion Espariola de Rugby

12.

- Juveniles/Cadete:
1. CR Pefarroya — Pueblo Nuevo
2. Talavera RC
3. CR San Roque
4. Tartessos (Huelva)

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS DE LA REGION

a. Senior:
1. C.A.R. Caceres-C.A.R. Dragones Zafra
2. C.AR. Caceres-Villanueva R.C.
3. Villanueva R.C -C.A.R. Caceres

b. Juveniles/Cadete:
1. C.A.R. Caceres-C.A.R. Dragones Zafra
2. C.A.R. Caceres- Villanueva R.C
3. C.A.R. Dragones Zafra- Villanueva R.C

13. NUMERO DE EQUIPOS QUE HAN JUGADO EN LAS COMPETICIONES
SENALADAS ANTERIORMENTE
Senior 3
Juvenil/Cadete 2
Total 5
14. NUMERO DE PARTIDOS JUGADOS EN LAS COMPETICIONES REALIZADAS
Senior 9
Juvenil/Cadete 6
Total 15

15. PROMOCION TECNICA REALIZADA

16. RELACION DE NUMERO DE LICENCIAS POR CLUBS
Badajoz

Tot. Tot. Tot. | Tot. | Tot. | Tot.
Nombre De Club Total | Jg. N. Jug. | Sen. | Jun. | Juv. | Cad. | Inf. | Alv. | Bjn. | Jras. | Ent. | Arb. | Dir.
C.A.R. Dragones Zafra 28 25 5 1 2 6 4 6 1 0 1 1 1
Villanueva R.C. 19 18 6 1 7 4 0 0 0 0 0 1 0
Asociacion amigos del
Rugby de Merida 24 0 24 7 1 8 2 6 0 0 0
Total 7 0 67 18 3 17 12 10 6 1 1 1
Caceres

Tot. Tot. Tot. | Tot. | Tot. | Tot.
Nombre De Club Total | Jg. N. Jug. | Sen. | Jun. | Juv. | Cad. | Inf. | Alv. | Bjn. | Jras. | Ent. | Arb. | Dir.
C.A.R. Céceres 106 43 49 8 2 1 21 2 1 4 7 3 1
C.R. Veterinaria 18 0 18 17 1 0 0 0 0 0 0 0
Politécnica R.C. 19 0 19 19 0 0 0 0 0 0 0 0
Sin Club 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Total 145 43 86 44 3 1 21 2 1 4 0 7 4 1
TOTAL TERRITORIAL 217 43 153 62 6 28 33 12 7 5 0 8 6 2

Parte Il. Actividad Territorial

www.ferugby.com

--111--



