



FEDERACION EXTREMEÑA DE RUGBY
(Fundada en 1981)

1. DOMICILIO SOCIAL: C/ Reval, 3
Tel. 647 98 58 91
Tel. 655 45 46 35
Fax.
10001 CACERES
fexrugby@suroexte.com
www.suroexte.com/fexrugby

2. JUNTA DE GOBIERNO:

Presidente: D. José Luis PEREZ VEGA

Vicepresidente 1: D. Fernando GRACIA OLLERO

Secretario: D. Domingo SEVILLA PULIDO

Tesorero: D. Federico BENITEZ DE CASTRO

Vocales: D. Germán GARCÍA GAZAPO

D. José M^a HERNÁNDEZ NÚÑEZ

D. Martín ROJO DURÁN

3. ORGANISMOS TÉCNICOS:

Comité Técnico: D. Federico BENITEZ DE CASTRO
D. Martín Luis ROJO DURAN

Comité Selección Senior: D. Federico BENITEZ DE CASTRO
D. Martín Luis ROJO DURAN

Comité Selección Juvenil: D. Federico BENITEZ DE CASTRO
D. Pablo VALVERDE GONZÁLEZ

Comité Selección Cadete: D. Federico BENITEZ DE CASTRO
D. Pablo VALVERDE GONZÁLEZ

Comité Competición:

Presidente: D. Domingo SEVILLA PULIDO
Vocales: D. Germán GARCÍA GAZAPO
D. Juan ROSADO

Comité Arbitros:

Presidente: D. Segismundo MARQUEZ DEL AMO
Secretario: D. Ignacio HURTADO PULIDO

4. CLUBES O ENTIDADES AFILIADAS A LA F.E.R. CON LAS CATEGORIAS EN LAS QUE TIENEN EQUIPOS Y NUMERO DE ELLOS EN CADA CATEGORIA

Nombre del Club	1 ^a Nac.	1 ^a Reg.	2 ^a Reg.	Juv.	Cad.	Inf.
Mérida Rugby Club				1		
C.A.R. Cáceres	1	1		1	1	1
C.A.R. Dragones Zafra				1	1	
Villanueva R.C.				1		
C.R. Veterinaria		1				
Politécnica R.C.		1				

5. ARBITROS CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIA

Categoría Regional

D. Segismundo MARQUEZ DEL AMO
D. Ignacio HURTADO PULIDO

Categoría Aspirante

D. Carlos LOBEJON GONZÁLEZ
D. Sergio FLORES VALENCIA
D. Pablo VALVERDE GONZÁLEZ

6. ENTRENADORES CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIA

Nivel III (Nacional)

D. Germán GARCÍA GAZAPO

Nivel II (Territorial)

D. Juan Pablo ROSADO MONTERO

Aspirante

D. Carlos LOBEJON GONZÁLEZ

7. LICENCIAS EXPEDIDAS EN LAS TEMPORADAS

Temporada	Sen.	Junior	Juv.	Cad.	Inf.	Femen.	Entr.	Arb.	Total
1983-84	50	-	37	22	-	-	-	8	117
1984-85	69	-	37	11	-	-	1	5	123
1985-86	73	-	27	27	-	-	3	7	137
1986-87	84	-	54	56	3	-	7	7	209
1987-88	72	-	28	26	-	-	10	7	143
1988-89	84	-	42	17	2	-	5	6	156
1989-90	78	-	2	15	16	-	13	6	130
1990-91	88		2	-	-	-	9	3	102
1991-92	71	2	2	-	-	-	-	2	77
1992-93	66	6	1	-	-	-	1	-	74
1993-94	69	15	4	1	-	-	1	3	93
1994-95	93	13	2	-	-	-	1	-	109
1995-96	90	7	13	18	1	-	2	1	133
1996-97	121	2	39	-	-	-	2	-	164
1997-98	100	17	34	1	-	-	4	-	156
1998-99	140	37	35	19	4	-	2	7	249
1999-00	192	23	40	45	6	-	2	7	284
2000-01	59	37	34	11	2	-	2	0	145
2001-02	91	6	33	10	3	-	1	2	147
2002-03	94	26	35	39	3	-	6	4	209
2003-04	88	36	41	30	21	-	7	6	231
2004-05	94	22	50	28	27	-	4	9	234
2005-06	113	16	36	42	39	13	5	6	272
2006-07	79	24	24	47	27	11	2	3	217
2007-08	79	16	32	36	12	8	3	5	191
2008/09	96	11	35	36	12	-	10	8	208

8. INSTALACIONES DEPORTIVAS UTILIZADAS

Instalaciones Diputación Provincial de Cáceres

Ciudad Deportiva de Cáceres

Ciudad Deportiva de Zafra

Complejo Deportivo Municipal "Romero Cuerda" de Villanueva de la Serena

Complejo Deportivo Municipal "Diocles" de Mérida.

9. ACTIVIDADES DEPORTIVAS OFICIALES REALIZADAS

NACIONALES

a) Liga Nacional Primera División

Participantes	Clasificación
C.A.R. Cáceres	4º

B) Liga Nacional Primera División. Fase de ascenso a División de Honor B

Participantes	Clasificación
C.A.R. Cáceres	Semifinalista

b) Promoción División de Honor B/Primera División

Participantes	Clasificación
C.A.R. Cáceres	Semifinalista

b) Campeonato de Selecciones Territoriales Juveniles

Participantes	Clasificación
Extremadura	5º

REGIONALES

a) Campeonato Regional de Extremadura 1ª Categoría

Participantes	Clasificación
C.A.R. Cáceres "B"	1º
Politécnica R.C.	2º
C.R. Veterinaria	3º

b) Campeonato Regional de Extremadura. Categoría Juvenil

Participantes	Clasificación
C.A.R. Cáceres	1º
C.A.R. Dragones Zafra	2º
Villanueva R.C.	3º
Club de Rugby de Mérida	4º

AMISTOSOS

10. ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS INTERNACIONALES

El C.A.R. Dragones de Zafra ha jugado:

1. Senior: CR Elvas, CR Juromenha

11. ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS ESPAÑOLES

El C.A.R. Dragones de Zafra ha jugado:

- Senior:

1. CR Peñarroya – Pueblo Nuevo
2. Talavera RC
3. CR San Roque
4. Tartessos (Huelva)

- **Juveniles/Cadete:**

1. CR Peñarroya – Pueblo Nuevo
2. Talavera RC
3. CR San Roque
4. Tartessos (Huelva)

12. ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS DE LA REGIÓN

a. **Senior:**

1. C.A.R. Caceres-C.A.R. Dragones Zafra
2. C.A.R. Caceres-Villanueva R.C.
3. Villanueva R.C -C.A.R. Cáceres

b. **Juveniles/Cadete:**

1. C.A.R. Caceres-C.A.R. Dragones Zafra
2. C.A.R. Caceres- Villanueva R.C
3. C.A.R. Dragones Zafra- Villanueva R.C

13. NUMERO DE EQUIPOS QUE HAN JUGADO EN LAS COMPETICIONES SEÑALADAS ANTERIORMENTE

Senior	3
Juvenil/Cadete	2
Total	5

14. NUMERO DE PARTIDOS JUGADOS EN LAS COMPETICIONES REALIZADAS

Senior	9
Juvenil/Cadete	6
Total	15

15. PROMOCIÓN TÉCNICA REALIZADA

16. RELACION DE NÚMERO DE LICENCIAS POR CLUBS

Badajoz														
Nombre De Club	Total	Tot. Jg. N.	Tot. Jug.	Sen.	Jun.	Juv.	Cad.	Inf.	Alv.	Bjn.	Tot. Jras.	Tot. Ent.	Tot. Arb.	Tot. Dir.
C.A.R. Dragones Zafra	28	0	25	5	1	2	6	4	6	1	0	1	1	1
Villanueva R.C.	19	0	18	6	1	7	4	0	0	0	0	0	1	0
Asociación amigos del Rugby de Merida	24	0	24	7	1	8	2	6	0	0	0	0	0	0
Total	71	0	67	18	3	17	12	10	6	1	0	1	2	1
Cáceres														
Nombre De Club	Total	Tot. Jg. N.	Tot. Jug.	Sen.	Jun.	Juv.	Cad.	Inf.	Alv.	Bjn.	Tot. Jras.	Tot. Ent.	Tot. Arb.	Tot. Dir.
C.A.R. Cáceres	106	43	49	8	2	11	21	2	1	4		7	3	1
C.R. Veterinaria	18	0	18	17	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Politécnica R.C.	19	0	19	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sin Club	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	
Total	145	43	86	44	3	11	21	2	1	4	0	7	4	1
TOTAL TERRITORIAL	217	43	153	62	6	28	33	12	7	5	0	8	6	2